2.2 Da carga horária. 

2.2.1 O regime de trabalho, para os cargos será de 20 (vinte) horas semanais. 

2.3 Pelo efetivo exercício da função de Professor de História e de Professor de Educação 
Física, será pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.555,57 (Dois mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos) nele compreendendo-se além da efetiva 
contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado. 

2.5 As contratações de professores serão de natureza administrativa, ficando assegurados os 
seguintes direitos ao contratado: